
Dodatek č. 1

ke smlouvě o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 8008/4 
(dále jen „Smlouva")

mezi Národní památkový ústav 
Valdštejnské náměstí 162/3 
118 00 Praha 011

jako odběratelem

a

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.
Mostníkovská 255/3
Beroun -Závodí
266 01 Beroun
IČ: 46356975
Zástupce: Mgr. Jiří Paul, MBA, předseda představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 2378

jako dodavatelem

I.

Předmětem Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek") je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem 
v souvislosti s neodváděním odpadních vod do kanalizace v množství vody dodané (odebrané) 
z vodovodu (provádění zálivky zahrady a/nebo napouštění bazénu na odběrném místě vodou 
z vodovodu).

II.

1. Smluvní strany se dohodly na osazení měřidla (dále jen „podružné měřidlo") na odbočku 
z vnitřního vodovodu odběratele, která je používána pro zálivku zahrady a/nebo pro napouštění 
bazénu. Typ podružného měřidla a jeho přesné umístění na odbočce z vnitřního vodovodu odběratele 
bude odsouhlaseno dodavatelem. Osazené podružné měřidlo bude ve vlastnictví odběratele a bude 
zaplombováno dodavatelem.

2. Smluvní strany se dohodly na ujednání smlouvy v otázce způsobu stanovení množství odváděné 
odpadní vody, takto:

„Množství odváděné odpadní vody bude stanoveno: ve výši vody dodané (odebrané) z 
vodovodu. Takto zjištěné množství bude ponížené o množství vody odebrané pro zálivku 
zahrady a/nebo pro napouštění bazénu, které bude zjišťováno podružným měřidlem 
osazeným na odbočce z vnitřního vodovodu".

III.

1. Odběratel se zavazuje zajistit u osazeného podružného měřidla, které je dle zákona 
č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění, stanoveným měřidlem, platné úřední ověření 
(plomba, platnost cejchu 6 let) po celou dobu trvání Dodatku a to vše na své náklady.

2. V případě zjištění nefunkčnosti podružného měřidla (prasklé, stojící měřidlo, poškozená plomba 
měřidla, neplatné úřední ověření apod...), je odběratel povinen zajistit nejpozději do 14 dnů od 
zjištění závady jeho výměnu taktéž na své náklady



IV.

1. Dodavatel se zavazuje provést odečet podružného měřidla v souladu s odečtovým 
harmonogramem dodavatele.

2. Odběratel se zavazuje neodvádět vodu odebranou přes odbočku z vnitřního vodovodu pro zálivku 
zahrady a/nebo napouštění bazénu do kanalizace. Pro případ porušení této povinnosti strany 
sjednávají, že množství odváděné odpadní vody za období od posledního odečtu do okamžiku zjištění 
porušení výše uvedené povinnosti bude stanoveno ve výši vody dodané (odebrané) z vodovodu 
odběratelem za toto období.

V.

1. Strany uzavřením tohoto dodatku ke smlouvě sjednávají, že odběratel je oprávněn odebírat vodu 
za účelem zajištění řádného fungování nemovitostí, které jsou napojeny na vodovodní /kanalizační) 
přípojku ve vlastnictví odběratele dle této smlouvy.
2. Strany výslovně sjednávají, že účelem odběru vody je rovněž i zajištění závlahy zahrady, která 
náleží k výše uvedeným nemovitostem, jakož i k napouštění bazénu případně se na či v těchto 
nemovitostech nacházejících. Strany sjednávají, že v případě nedostatku vody, jež je dodávána 
prostřednictvím vodovodu pro veřejnou potřebu, který provozovatel provozuje, je provozovatel 
oprávněn svým jednostranným rozhodnutím určit, že odběratel není oprávněn odebírat vodu pro 
účely zálivky či pro účely napouštění bazénů. Toto rozhodnutí se stává vůči odběrateli účinné dnem 
následujícím po dni, kdy bude takové rozhodnutí zveřejněno vhodnou a dostupnou formou. Toto 
rozhodnutí pozbývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bude zveřejněno oznámení o zrušení 
tohoto rozhodnutí.
3. Po dobu účinnosti zákazu užití vody pro účely zálivky a/nebo pro účely napouštění bazénů nesmí 
odběratel užívat vodu v rozporu s tímto rozhodnutím, v opačném případě platí, že odebírá vodu 
v rozporu s touto smlouvou.

VII.

1. Odběratel je povinen bezodkladně oznámit písemně dodavateli každou změnu skutečností 
uvedených v Dodatku.

2. Tímto Dodatkem ke Smlouvě smluvní strany po vzájemné dohodě upravují podmínky dodávky 
vody z vodovodu a odvádění odpadních vod do kanalizace, jak je uvedeno výše. Dodatek je nedílnou 
součástí Smlouvy.

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem zůstávají v platnosti.

Plnění poskytnuto ode dne: 24. 5. 2022

Číslo a stav podružného měřidla k tomuto datu: 12472324/ O m3 cejch 2022

Smluvní strany dále prohlašují, že toto plnění nebylo v rozporu s oprávněnými zájmy žádné ze 
smluvních stran a považují je za plnění podle tohoto Dodatku.

4. Dodatek ke Smlouvě se vystavuje v počtu dvou stejnopisů.

Dne: 30. 6. 2022 Dne: 1 2 -07- 2022


